[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 13, XIX, da Lei Orgânica Municipal submeto à consideração desta colenda Casa Legislativa o seguinte requerimento de informações e que após sua aprovação as indagações sejam encaminhadas ao Prefeito Municipal:

Sendo obrigação constitucional do Poder Legislativo de Canguçu fiscalizar o Poder Público Municipal;

Solicito informações acerca do concurso público;

1 - Cópia do Decreto que nomeou a Comissão responsável pela organização e realização do concurso público?
2 - Para quais cargos serão realizados o concurso público? Com as respectivas vagas para cada cargo?
3 - Qual data prevista para realização do concurso?
4 - Se houve contratação de empresa responsável para realização do Concurso? Em caso positivo qual a empresa? Em caso negativo as razões para não contratação e o prazo para que ocorra a licitação e contratação?

Canguçu, 15 de julho de 2022.

Cordialmente

Cesar Augusto Bitencourt Madrid
Vereador

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA! ”
image1.png